zum Jahre 1172: Interea, während Christian die Pisaner in den Bann gethan hatte, homines de

Pisis Consulem et loannem Donati Consulem Floren- von Florenz wahrscheinlich nicht namentlich aufge-

tinum, cum sapientibus, qui cum eis erant. Danach führt hatte.

waren die Sigerius Gualandi u. s. w. die sapientes von 1) Ueber die deutschen Grafen von San Miniato

Pisa, die Marangone genannt hatte, während er die siehe PMeker, Forschungen IL 228 u. f.
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Castro Saiicti Miniati juiaveiunt Florentinos et Pisanos adjuvare et cum eis semper esse, salva

fidelitate imjieratoris. Was die letzte Clausel aber für einen Werth hatte, ergiebt sich aus der

am 5. Mai 1172 ausgestellten Urkunde selbst, die uns glücklicher Weise erhalten ist. Als der

Zweck des in Florenz abgeschlossenen Vertrags wird die Eroberung des Castells von San Mi-

niato hingestellt, das also die Einwohner der Commune von San Miniato dem deutschen Grafen

nicht ruhig belassen wollten. Da dieser Vertrag zwischen den Pisanern, Florentinern und San-

miniatesen zu einer Zeit abgeschlossen war, in der die Pisaner schon in die Acht erklärt waren,

so konnte der Erzbischof diesen desshalb nicht zUrnen '). Aber er, der in dem am 6. März mit

Genua abgeschlossenen Vertrag sich ausdrücklich verpflichtet hatte, auch die Leute von San Mi-

1) Der Vertrag zwischen der Commune von San

Miniato und Pisa und Florenz lautet nach einer von

mir in Floreniner Archive genommenen Abschrift: In

Dei nomine amen. Nos Guiduccius Goncolini frater

et Tribaldus Mangiadori filius et Torsellus quondam
Griff] atque Albertinus filius Ugolini Landi de Sancto

Miniato et de ejus curia vel districtu juramus ad

»ancta dei evangelia toto tempore omnes homines

Pisanac civitatis atque Florentinae, qui modo sunt in

eis et earum burgis aut subnrgis et eorundem di-

strictu et qui postea erunt, custodire atque salvare,

tarn in avire seu rebus quam in personis in tota no-

stra forzia et ubicunque poterimus. Praeterea juramus

quod de omni guerra ([uam modo habent vel in antea

cum aliquo habuerint totis viribus nostris eosdem

per bonam fidcm sine fraude juvare. Et guerram non

ricridutam sed vivam omnibus eorum inimicis qiios

modo habent vel in antea habuerint cum eis et sine

eis (facere '). Et castrum Sancti Miniati eis vel eorum

certo nnntio pro pacis corapositione vel ad faciendum

bellum seu guerram quibuscunque ipsi voluerint, ex

quo a nobis vel ab aliis pro nobis fuerit recuperatum

vel in nostram redierit potestatem (dabim)'}us vel

dari faciemus et (|Uo minus recuperetur vel in nostram

redeat potestatem fraudem non conmittemus. (,'astrum

autem intelligimur recuperatum etiam sine superiori

incastellatura. Sed si illam recuperaverimus et de ea

similiter teneamus insuper pacem vel treugam sine

eis cum aliquibus inimicis, quos modo habent aut in

antea habuerint, ve(l cum aliis)') quibuscunque nou

faciemus. Etsi facta eis ( )
') qualiter

cumque cornipta utpote primo tenebamur et tunc

teneamur. Et si aliquid pro se fieri volu

') sint vel pro ipsius nobis fuerit renuncia-

1) Da» Fergiiment durchlöchert.

tum faciemus factucique siout ipsis placuerit tenebimus.

Et si aliquem eorum inimicum ceperimus eis debimus

vel dari faciemus nisi pro recnperamento alicnjus ex

nostris ab inimicis capti remanserit. Et omnem po-

pulum de castro Sancti Miniati et totius curtis ejus

et districtus excepto Buzafello et Buticcia et Gada-

nitto bona fide sine fraude haue totam securitatem

firmam teuere, tarn majores quam minores jurare fa-

ciemus et supra scripto tempore idem jurare pro posse

nostro faciemus. Et decem annos hujus totius secu-

ritatis sacramenta consules vel capitanei sive rectores,

qui pro tempore in Sancto Miniato fuerint renovabuut

et toto populo renovari facient. Item si quis nostrum

aliquem ex aliqua predictarum civitatum ut dictum

est vel ex earum districtu offenderit, juramus conve-

nienter infra XXX dies post inquisitionem factam

emendare capite tantum. Item juramus quod non re-

cipiemus consulem et rectorem capitaneum, qui hoc

idem firmum teuere non jnret.

Haec omnia ad eorundem purum intellectum per

bonam fidem sine fraude observabimus et observari

faciemus excepto contra Imperatorem, salvo tarnen quod

ipse vel ejus nuncius nos et homines Sancti Miniati

ab hujus securitalis sacramento non valeat absolvere.

Acta sunt haec Floren tiae in palatio episcopi praesen-

tibus Cotinnaceio Sciattc Uberti filio, Filocaro Ciotoli

filio, Gerardo Lamberfi, Forese de Campi, Beringario

Capo in sacco, Mainitto, Bonaquida, Sanguigno, En-

rigitto, Cavalcante, Ildebrandino, Ugicco Bellncci,

Fortequerra et aliis pluribus.

Anno Millesimo Centesimo Septuagesimo secundo

tertio nonas madii Indictione V.

Ego Bernardus judex et not. omnibus supra

Bcriptis interfui ideoque hujus scripturae completionem

impoBui.
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niato zum Krieg gegen Pisa eventuell aufzubieten ') , mochte sich durch die ihm sich eröffnende